

עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

17.5.2018

ג' בסיון תשע"ח

שלום לכולם!

מעורבות חברתית - מיזמי בארות יצחק

השבוע הוזמן אגף מעורבות חברתית לקיבוץ בארות יצחק על מנת להתוודע מקרוב למיזם 'איתן מושבך' - שיפוץ בתים למעוטי יכולת. על המפגש עם בני יעקובי ואופיר גריידי - מובילי המיזם, וגיל אמיר (מזכיר הקיבוץ, שהקצה לטובת המיזם 50% ממשרה), מדווחת ריבה: כמי שעבורה אפילו תליית תמונה על הקיר זו משימה שצריך להתארגן אליה חודש מראש, התחום של שיפוץ בית לא נמצא ברשימת תחומי העניין שלי... "לא צריך שום ידע מקדים", מפתיע בני יעקובי, היוזם והאבא של המיזם, "גם לי אין שום רקע בתחום ויש לי שתי ידיים שמאליות". ובכל זאת? מסתבר שהאיש מנהל מיזם שכיום מצליח לשפץ בוזמנית, אחת לחודש, ארבעה בתים! חלונות מוחלפים, דלתות מותקנות, הצנרת והקירות מקבלים טיפול יסודי ותוך כמה שעות, יחד עם אנשי הבית, הדירה מקבלת פנים חדשות. מרגש לשמוע על החמ"ל שהוא מנהל - יציאה לאיתור משפחות שעונות לקריטריונים, ביקור מקדים בבית המשפחות שנבחרו, רישום מדויק של הצרכים, הכנת ארגזים מסודרים עם כל הציוד הנדרש, חלוקה לחוליות עבודה, והכי חשוב - הקפדה על הפסקת עבודה לארוחת עשר משותפת של כל הצוותים עם דבר תורה כמובן. מעבר לתרומה התנועתית שניתנה דרך ה'קול קו' רא, הנה החזון והבשורה של היוזמים מבארות: "אנחנו רוצים שבכל קיבוץ של התנועה יקום מיזם כזה. זה הכי פשוט בעולם. צריך רק משוגע אחד לדבר... אנחנו מוכנים לבוא לאן שיקראו לנו, להסביר, ללוות. כל מה שצריך!" אז מי מרים את האתגר?



צמיחה דמוגרפית והתיישבות - מורדי שבט

בשבוע האחרון התקיים כנס קליטה בניר עציון. בכנס נכחו כ-70 איש ואישה, רובם כאלה שכבר גרים בניר עציון כתושבים ומעוניינים להצטרף כחברים. על הכנת הכנס ניצחה ועדת קבלה של ניר עציון. בפני הנוכחים הוצגו המניעים לתהליך, הסיכויים והסיכונים מבחינת החברים הוותיקים. הוצגו תרשים זרימה של התהליך, וכן דברי ברכה של הרב רונן לוביץ', שגם סקר את צביונו הדתי של המושב. בכנס גם דברו על התהליכים המורכבים שמתקיימים במקביל לקליטה: התכנון, שיוך הבתים, שיוך פירות הנכסים, ושינויים באורחות החיים. כל התחומים הללו נושקים לתהליך הקליטה בניר עציון. בנוסף הוצגו בפני הנקלטים הפוטנציאלים הסכמי הקליטה, והפעילות המשקית הרחבה. בכנס בלטה אווירה טובה, ואופטימיות, ותחושה שבנושא הקליטה יש תזוזה משמחת.



מסיב למדורה

לכבוד שנת ה'70 למדינה, החלטנו בל'ג בעומר להצטרף למיזם הארצי 'מסיב למדורה'. לכל מדורה מכיתות א'-ו' הזמנו את אחד הוותיקים שסיפר לילדים חוויות מראשית ימי המדינה. הילדים היו מרותקים ושתפו פעולה מקסים, וגם למבוגרים היתה הזדמנות לפגוש את הדור הצעיר ולהעביר את המורשת. השתתפו בפרויקט - דודה זהבי, כרמלה קום, צ'פי רויך, חנן גולן ודני ברט.



חקלאות והתיישבות - מים, פשיעה, בינוי



השבוע השתתפנו בסדרת דיונים בכנסת בוועדות הפנים והכלכלה, בנושא המים, הבניה בקיבוצים והפשיעה והטרור החקלאי. בנושא הפשיעה והטרור

החקלאי כבר התקבלו החלטות בוועדת שרים שכונסה בשבוע הקודם ועסקה באכיפה, החמרת ענישה, לחימה ב'פרוטקשן', והסדרת ביטוח. כעת נדרש בעיקר ליישם אותם, להגדיר מי האחראי בקצה (גם על התיאומים הנדרשים), ולהקצות תקציב ראוי ואפקטיבי לנושא הביטוח. בנושא המים, מתנהל דיון על הקיצוץ האחרון ובייחוד על הפיצוי הנדרש, וכל זה הוא רק סעיף קטן לבעיות היסוד החמורות: מחסור במים ועליית מחיר שגוזרים עצירת גידולים / עקירה / הסבה; התוצאות הקשות של תיקון 27 בעיקר באזורים הצפוניים; משק מים סגור והיעדר תכנית ארוכת טווח בנושא המים לחקלאות. בנושא הבניה **בקיבוצים**, נחשפה בדיון ההתנהלות השערורייתית של רמ"י שנמנעת מליישם את "חלופת האגודה" במשך כ-4 שנים (!) מאז הוחלטה במועצת רמ"י, וכשנתיים לאחר שנתקפה בבית המשפט וקיבלה אישור בג"ץ. את הדוגמה נתן קיבוץ מעלה גלבוש שקידם את כל הדרישות המשתנות (חלקן מופרכות) של רמ"י ועדיין רחוק מסיום התהליך. התנהלות זו מכניסה קיבוצים רבים לאי ודאות תכנונית, כלכלית וקיניינית, ויוצרת חסם לצמיחה ובינוי. הועדה הטילה על רמ"י לדווח אחת ל-3 חודשים על התקדמות ביישום החלופה. בכוונתנו לעבוד באופן מתואם דרך הציר הפוליטי שלנו בקואליציה, כדי לקדם את כלל הנושאים.

מפגשים לצוותי ההדרכה ברוח הקיץ



בשבוע האחרון קיימנו מפגשים למדריכי א-יב בחינוך החברתי בצפון ובדרום, לקראת הקיץ. אז מה היה לנו? סדנאות בשלל נושאים: שגרה-זה טוב או רע? עם שלל עקרונות ותובנות על החשיבות השגרה גם בחופש ואיך עושים את זה נכון וטוב; שוק רעיונות מפוצץ!; מיכל ברקאי-ברודי (מייסדת מכינת עלמה לנערות מהפריפריה), אחת שהתאהבנו בה ואשר עוררה השראה ואמונה ביכולות שלנו לחנך, להגשים, לשנות את העולם לטוב יותר (בדרום). ולבסוף, כתבנו וציירנו והדבקנו חלומות לקיץ מהמם על... עפיפונים! בהשמוטו שלנו לקיץ הוא: לעוף גבוה, לעשות טוב, קיץ חינוכי בתנועה. תודה לטירת צבי על האירוח הנעים והמואר של הפורום הצפוני. תודה למתאמצות והמתאמצים להגעה מקרוב ומרחוק. היה כיף לפגוש מדריכות (ומדריכים) שהן מחנכות, שאכפת להן, שרוצות ללמוד, וליצור, ולהתקדם. נאחל להם ולכולנו קיץ שמח, בטוח ומשמעותי.

עפיפונים

כך כתבה שגית דניאלי, מדריכה בחינוך החברתי של קיבוץ סעד: "ביום חמישי הקרוב קיבוץ סעד מקיים טקס ביכורים בשדות שלנו.. וכמו שכבר שמעתם המצב בדרום לא הכי מזהיר אתמול (14.5.2018) נשרפו 50 דונם משדות החיטה שלנו חשבנו על משהו שיכול להרים את המורל לילדי הקיבוץ ולחזק אותם. אנחנו רוצים לכתוב על עפיפונים רגילים מילות חיזוק ושלוש ולהעיק אותם בטקס הביכורים. איפה אתם נכנסים? נשמח לקבל כמות עפיפונים כתרומה לילדים. אז אם אתם בעלי קשרים בתחום נשמח לשמוע!!! הפוסט טס ברשתות החברתיות ותוך פחות מ-24 שעות התגייס עם ישראל באופן מעורר השתאות בתרומות כספיות, בהתנדבות לשנע את העפיפונים



ובתמיכה גדולה. טקס הביכורים מלא הרוח והתקווה של אנשי סעד ייגע בלבבות רבים ואנו מאחלים להם שימשיכו עם העוצמות הרוחניות, החוסן החברתי-קהילתי והאמונה הגדולה, למרות הכל, בשלום, בשמחה ובתקווה. עלה למעלה עלה.

מטה עם מטה במגדל עוז



קיבוץ מגדל עוז נכנס בימים אלו לשנתו ה-41. קיבוץ שיתופי, מסורתי, קטן יחסית, לא עשיר, שדבק בדרכו לאורך שנים, שמצליח להתפרנס בצניעות יחסית. עסקנו הרבה במצב **הדמוגרפי** של הקיבוץ, ובנושא **השיכון** הכרוך בו, נגזר ממנו ומשפיע עליו, ובנושא **קליטת בנים**, שבו רוצים יותר. דנו עם הנהגת הקיבוץ בשאלות יסוד שעלו מהם מהו הכיוון שאליו צריך קיבוץ מגדל עוז לפנות לאור ניתוח המצב, הרצונות והיכולות. חברי הנהגה מציגים תמונה מורכבת ולא אחידה בהקשר

לאסטרטגיה החברתית- אירגונית. מרשים לראות כיצד במגדל עוז מתנהלים **מיזמים חברתיים** מיוחדים שהם בבחינת דוגמה והשראה גם לקיבוצים גדולים ומבוססים יותר' – אלומה' בית לנשים עם צרכים מיוחדים שחיות בקיבוץ ומשתלבות בקהילה. הבית בניהול של 'סדנת שילוב'; בית לחיילים בודדים; 'כפר סטודנטיות שהתחיל השנה; מכינת 'קול עמי' של בנ"ע עולמי" שמשלבת בני חו"ל ובני א"י – כ-50 צעירים שלומדים ופועלים כחצי שנה; אולפן גיור. **בתחום הכלכלי** מגדל עוז משתפרת במתינות. החקלאות: רפת, כרמטע וגד"ש עציון בהחלט מהווה פרנסה. מפעל מעוז המשותף למגדל עוז וקבוצת יבנה נמצא כעת בשנת מבחן, וכיום למגד"ע פחות השפעה על ההחלטות. הוצגו **תכנית לפיתוח עסקי**: הגדלת ענף השכרות על ידי בניית מחסנים, פרוייקט סולארי, תכנית להגדלת הרפת כולל אפשרות להקמת מרכז מזון. חברי המזכ"פ האזינו לחברי הנהגה וסיכמו על הצעות לתכנית עבודה משותפת בתחומים מרכזיים כגון: גיבוש אסטרטגיה חברתית-אירגונית; פיתוח עסקי וקשרים ארגוניים- פוליטיים הכרוכים בו ועבודה מתואמת מול המוא"ז בנושא האיומים וההזדמנויות. אנו בטוחים שתמצא הדרך הנכונה, הערכית והחברתית כדי לשמר את כל הטוב שיש במגדל עוז, תוך צמיחה והתפתחות.

קיא, קיא, קיא



בימים אלו אנו בונים את מפעלי הקיץ התנועתיים בשיא המרץ וכבר מתרגשים לקראתם. אם אתם או אתן מזדהים עם ערכי התנועה, בעלי יכולות הדרכה, והרבה אנרגיות טובות ואתם מחפשים עבודה עם ערך מוסף ושליחות מוזמנים לפנות אלינו ואולי להשתלב במפעלי הקיץ שלנו.

שבוע של אירועים!!!

השבוע זכינו לשלל אירועים תנועתיים משמחים וחשובים. אנחנו נהיה בכולם. גם אתם מוזמנים :

יום שני, ז' סיון, אסרו-חג שבועות – 21.5.2018 – **שרים הלל לתנועה**, אירוע **פזמונסניף** לזכר ורד אביישר ז"ל

יום שלישי, ח' סיון – 22.5.2018 – **מטה עם מטה בקיבוץ סעד**, מפגש הנהגות – תנועה וקיבוץ סעד.

יום רביעי, ט' סיון – 23.5.2018 – **אירוע שיא** בגוש עציון לכ-1,000 תלמידים **מרשת מוסדות התנועה**

יום חמישי, י' סיון – 24.5.2018 – **חנוכת פרוייקט "הביתה"** – "בית חם לקבוצות מחו"ל"

יום חמישי, י' סיון – 24.5.2018 – **חגיגות ה-70 קיבוץ שלוחות** !!! מזל טוב!

יום ראשון, י"ג סיוון – 27.5.2018 – **יום עיון תקשורת קהילתית** – בבארות יצחק

פירוט ולוחות הזמנים של כל האירועים נמצאים במדור "אירועים קרובים" באתר הקיבוץ הדתי

שבת שלום, וחג מתן תורה שמח ,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה